平成30年６月19日

各  位

会 社 名 株式会社サンオ－タス

代 表 者 名   代表取締役社長   北 野  俊

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ： ７６２３  ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 久米 健夫

Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－４７３－１２１１（代表）

平成 30年４月期連結業績予想との差異に関するお知らせ

 平成30年４月期（平成29年５月１日から平成30年４月30日まで）の業績につきまして、平成29年

６月 19日付「平成 29年４月期決算短信」にて公表いたしました業績予想との差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成30年４月期通期連結業績予想値の修正

（平成29年５月１日～平成30年４月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 29年６月 19日発表)
31,600百万円 52百万円 51百万円 36百万円 11円49銭

今回実績（Ｂ） 30,056百万円 154百万円 95百万円 40百万円  13円00銭

差  異（Ｂ－Ａ） △1,544百万円 102百万円 44百万円 ４百万円

差 異 率 △4.9％ 196.1％ 86.3％ 11.1％

(参考)前期実績

(平成29年4月期)
29,702百万円 △156百万円 △110百万円 △243百万円 △77円65銭

【差異が生じた理由】

   売上高はエネルギー事業において大口需要家向け直接販売部門が減少したことにより減収となりました。

  営業利益及び経常利益については、エネルギー事業においてガソリン等の適正価格の販売により口銭(マ

ージン)を確保できたこと、輸入車販売部門ではプジョー車の販売が好調であったこと、さらにカービジネ

ス事業、ライフサポート事業、不動産関連事業とも総じて収益に改善が見られたことにより、当初予想を

大幅に上回る結果となりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、平成30年４月16日付「コンプライアンス違反事

案に関する第三者委員会の調査報告書を受けての業績に与える影響額のお知らせ」で公表いたしました貸

倒引当金繰入額を計上しましたが、当初予想を上回る結果となりました。

以上

- 1 -